
1 
 



2 
 

 
Slovo starosty 
 
Dobrý den, Vážení spoluobčané. 
Chtěl bych začít úvodník prvního zpravodaje roku 2024 optimisticky a radostně. Bohužel, ale musím 
začít zmíněním ohavného a nepochopitelného činu vyšinutého jednotlivce, který svým jednáním dne 
21. prosince navždy změnil náhled na svět, ve kterém žijeme. V našich vzpomínkách máme 
zafixované události diametrálně měnící svět kolem nás, a troufám si tvrdit, že tato je jedna z nich. 
Vzpomeňme na nic netušící nevinné oběti a vyjádřeme ještě jednou upřímnou soustrast pozůstalým 
rodinám.  
Zastupitelé obce na svých posledních dvou zasedáních v roce 2023 schválili cenu stočného za 
odvedený metr kubický splašků a podmínky, za jakých bude obec jako provozovatel kanalizace a 
čistírny odpadních vod uvádět v roce 2024 změnu výběru poplatku za stočné do reálu. Koncem roku 
2023 jsme byli informováni servisním partnerem, firmou Enviro Ekoanalitika, na nevhodnost 
systému uplatňování paušálních poplatků za odpadní vody odváděné na ČOV. Poplatky jsou 
dlouhodobě vybírány v rozporu s metodikou stanovenou zákonem o vodovodech a kanalizacích a 
prováděcí vyhláškou, tzn., že námi dlouhodobě vybíraný paušální poplatek je minulostí a přecházíme 
na poplatek za odebranou měrnou jednotku metr kubický. U nemovitostí, jež jsou napojeny na obecní 
vodovod a kanalizaci (cca polovina v obci) nám změna způsobu výběru nedělá žádné vrásky. Druhá 
polovina nemovitostí je napojena na jiné zdroje pitné vody a zároveň na kanalizaci. S představiteli 
těchto subjektů jsem začal jednat okamžitě po upozornění na nevhodnost stávajícího výběru poplatku, 
a jsme s nimi dohodnuti na dalším postupu. Ten koncem roku 2023 spočíval v pomoci vysvětlit 
majitelům nemovitostí, které jsou napojeny na jejich zdroje pitné vody, podrobnosti plánované změny 
a s tím souvisejících případných požadavků na úpravu odběrných míst a rozdistribuovat Smlouvy o 
odvádění a čištění odpadních vod. Všem představitelům nezávislých zdrojů pitné vody děkuji za 
jejich pomoc, moc si toho vážím. 
Citlivé je samozřejmě schválení ceny oproti stávajícímu paušálnímu poplatku. Pro jeho nastavení 
jsme měli zpracovanou kalkulaci, vycházející z majetkové a provozní evidence Obce Herálec. 
Kalkulace možné ceny se pohybovala v rozmezí od 23,64 Kč bez DPH/m3 až do 48,04 Kč bez 
DPH/m3. Nejnižší doporučená cena, kterou jsme také schválili je 30 Kč bez DPH/m3 (33,60 Kč vč. 
DPH/m3). Je to cena, která nám umožní pokrytí základních provozních nákladů, budeme tvořit 
rezervu dle Plánu financování a obnovy a z ¼ se pokryjí dlouhodobé odpisy. Podle provedených 
výpočtů se cena po přechodu z paušálního poplatku na poplatek za měrnou jednotku nám všem zvýší 
o cca 50 %. Tyto peníze budou do budoucna využity jak k pokrytí nákladů za provoz, tak i na další 
plánované nutné investice do kanalizační infrastruktury. I přes toto zvýšení jsme ale v porovnání 
s okolím na samém cenovém chvostu, kdy je k naší nově schválené ceně nejblíže cena obce Svratouch 
ve výši 42 Kč vč. DPH/m3.  
Výše popsaný proces a s ním spojené starosti nás budou provázet celým rokem 2024. V něm bych 
chtěl podchytit a vyřešit co možná nejvíce více či méně významných podrobností, které se odhalí. 
Všem obyvatelům obce, kteří se budou chtít na cokoliv ohledně změny vybírání poplatku za stočné 
zeptat, se rád pověnuji osobně, nebo po telefonu – ptejte se. Usnesení zastupitelstva obce, které se 
týkají změny výběru poplatku a Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod jsou k nahlédnutí 
na internetových stránkách obce.  
Do Nového roku 2024 Vám přeji především pevné zdraví, ať převládají radostné a veselé události 
nad těmi špatnými. 
                                                                                                                   Váš starosta 
 
 
 
 



3 
 

                              Výpis usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce 
                                 Herálec č. 14/12-2023, konaného 13.12.2023 v 17:00 hodin 

                   v Kulturním domě Herálec 

 

Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: Kulturní dům v Herálci č.p. 401 
Celkový počet čl. ZO: 11 (online : Jakub Bezchleba od 19:53 hod., Ing. Petr Vrábel  od 19:53 hod. )  
Omluveni: Bc. David Gregor, Ing. Tomáš Odvárka, Ing. Lucie Peňázová, Pavel Teplý, 
viz.„Prezenční listina 
 
   
1.  Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Anna Havlíková 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Hana Štollová, Ing. Ilona Vráblová 
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele, že je ze zasedání zastupitelstva 

pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí : Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel)                   

 
2.    Schválení programu 
 
Návrh doplněného programu jednání: 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.  Schválení programu 
3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 12/11-2023 ze dne 15.11.2023, č. 13/11-2023 

ze dne 23.11.2023 a z jednání Rady obce Herálec č. 13/12-2023 ze dne 4.12.2023 
4. Hospodaření obce  

4.1.   Daňová výtěžnost (daně po měsících + daně nápočtem) 
4.2    Rozpočtové opatření 9/2023 
4.3.   Rozpočet Obce Herálec na rok 2024 
4.4.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Herálec 

5. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1.   OZV o místním poplatku ze psů 
5.2.   OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
5.3.   Kalkulace ceny stočného pro rok 2024 
5.4.   Cenová nabídka  - Servis oken Vysočina 
5.5.   Dodatek č. 8 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu 
5.6.   Studie veřejného prostranství 
5.7.   Žádost č.j. 923/2023 o finanční příspěvek 
5.8.   Bytový dům Herálec 
5.9.   Žádost č.j. 785/2023 o prodej pozemku p.č. 9/64 v k.ú. Český Herálec 
5.10. Pronájem zubní ordinace 
5.11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1015C23/51 

6. Diskuse 
    Závěr 
 
2. ZO schvaluje doplněný program jednání. 

 Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   
 
 



4 
 

3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 12/11-2023 ze dne 15.11.2023, 
č. 13/11-2023 ze dne 23.11.2023 a z jednání Rady obce Herálec    č. 13/12-2023 ze dne 
4.12.2023. 
Zastupitelé vzali na vědomí. 
 
4.   Hospodaření obce 

4.1. ZO vzalo na vědomí daňovou výtěžnost Obce Herálec do 30.11.2023. 
 
4.2. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  (chybí : Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   
 

4.3. ZO schvaluje Rozpočet Obce Herálec na rok 2024 sestavený na paragrafy ve výši příjmů 
100.064.568,-- Kč a výdajů 122.057.000,-- Kč a Financováním na straně příjmů ve výši 
21.992.432,-- Kč, které bude pokryto částečně ze zůstatku na účtech a částečně dočerpáním 
úvěru. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na Úřední desce Obecního úřadu Herálec od 24.11.2023 
do 15.12.2023. 
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba, Ing. Petr Vrábel)                   
 

4.4. ZO vzalo na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Herálec, které proběhlo 
dne 6.12.2023. 

 
5.  Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 

5.1.  ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024.  
 Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )     
               

5.2. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1.1.2024.  
 Hlasování: Pro: 5 (Ing. I. Vráblová, M. Dítě, Z. Gregor, M. Trávníček, Ing. L. Teplý),  
 proti: 4 (p. P. Troníček, Ing. K. Štoll ml., Ing. K. Štoll st., H. Štollová), zdrž: 0 (chybí: Jakub 
Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   
Návrh nebyl schválen. 
 
Pan Troníček podal protinávrh, ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024 a změnou poplatku ve výši 
800,-- Kč. 
Hlasování: Pro: 4 (p. P. Troníček, Ing. K. Štoll ml., Ing. K. Štoll st., H. Štollová), 
 proti:5 ( Ing. I. Vráblová, M. Dítě, Z. Gregor, M. Trávníček, Ing. L. Teplý), zdrž: 0 (chybí: 
Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   
Návrh nebyl schválen. 

 
5.3.  ZO schvaluje cenu stočného ve výši 33,-- Kč  včetně DPH. 

Hlasování : 6 (Z. Gregor, M. Dítě, Ing. I. Vráblová, M. Trávníček, Ing. L. Teplý, H. Štollová), 
proti: 3 (P. Troníček, Ing. K. Štoll ml., Ing. K. Štoll st.), zdrž: 0. (chybí: Jakub Bezchleba, Ing. 
Petr Vrábel )                   
Návrh nebyl schválen. 

    
    5.3.1. ZO rozhodlo ve věci změny výběru poplatku za stočné od r.2024 takto:  
            a) na rok 2024 bude plošně aplikován místo stávajícího paušálního poplatku za likvidaci 

splašků poplatek dle prováděcí vyhlášky č. 428/2001 za určené směrné číslo roční spotřeby 
36 m3/osobu trvale hlášenou v nemovitostech, které nejsou napojeny na obecní veřejný 
vodovod. 



5 
 

b) poplatek za m3 bude umožněn těm nemovitostem, které nejsou napojeny na obecní veřejný 
vodovod, ale jsou prokazatelně osazeny vodoměry splňujícími požadavky zákon 
o provozování veřejného vodovodu a majitel tuto skutečnost prokáže do 1.1.2024. 

Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba, Ing. Petr Vrábel )                   
 

5.4. ZO bere na vědomí cenovou nabídku na servis oken – výměnu těsnění, včetně seřízení všech 
oken. 

 
5.5.  ZO schvaluje Dodatek č. 8 ke kupní smlouvě na zjištění odvozu separovaného odpadu 

s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Žďár nad Sázavou, IČO: 49356089. 
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba, Ing. Petr Vrábel )                   
 

5.6.  ZO schvaluje cenovou nabídku na vypracování studie řešení veřejného prostranství prostor 
kolem COOP + plochy za silnicí ve výši 139.150,-- Kč včetně DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo dle návrhu. 
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba, Ing. Petr Vrábel )                   
 

5.7.  ZO schvaluje na základě žádosti č.j. 923/2023 pro SKI TEAM Herálec finanční dar ve výši 
20 tis. Kč na úpravu lyžařských tratí v okolí Herálce .     
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí: Jakub Bezchleba, Ing. Petr Vrábel )                   
 

5.8.  ZO bere na vědomí záměr zpracování projektové dokumentace  na bytový dům Herálec  
včetně předložených cenových nabídeku.  
 

5.9. ZO schvaluje na základě žádosti č.j. 785/2023, doporučení stavební komise a řádně 
zveřejněného záměru prodeje od 20.11.2023 do 5.12.2023 prodej pozemku p.č. 9/64 
o výměře 42 m2 v k.ú. Český Herálec  p. JE, Praha za cenu  ve výši  50,-- Kč/m2 s tím, že 
veškeré náklady s tím spojené uhradí kupující, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí : Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                      

 
5.10. ZO schvaluje pronájem zubní ordinace firmě Sofident-Vysočina s.r.o., IČO: 009765310 

za nájemné ve výši 3.000,-- Kč/měsíc a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.   
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí : Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   

 
5.11. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1015C23/51 

na vedení kabelu NN přípojky na ČOV se Státním pozemkovým úřadem za jednorázovou 
úhradu ve výši 2 tis. Kč. 
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0 (chybí : Jakub Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   

 
Zastupitelé se opětovně vrátili k bodu 5.2. a byl podán znovu návrh na hlasování: 
5.2. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s účinností od 1.1.2024.  
 Hlasování: Pro: 6 (Ing. I. Vráblová, M. Dítě, Z. Gregor, M. Trávníček, Ing. L. Teplý, 
H. Štollová),  proti: 3 (p. P. Troníček, Ing. K. Štoll ml., Ing. K. Štoll st.), zdrž: 0  (chybí : Jakub 
Bezchleba , Ing. Petr Vrábel )                   
Návrh nebyl schválen. 

 
Z důvodu legislativní nouze se online připojili dva zastupitelé – Jakub Bezchleba a Ing. Petr Vrábel. 
Po krátké diskusi, při které byli přítomni i oba telefonicky připojení zastupitelé, byl podán návrh 
na hlasování: 
 



6 
 

5.2. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1.1.2024.  
 Hlasování: Pro: 8 (Ing. I. Vráblová, M. Dítě, Z. Gregor, M. Trávníček, Ing. L. Teplý, 
 H. Štollová, Ing. Petr Vrábel, Jakub Bezchleba), proti: 3 (p. P. Troníček, Ing. K. Štoll ml., 
Ing. K. Štoll st.), zdrž: 0  
Návrh byl schválen. 
 

                                   Usnesení ze zápisu zasedání Zastupitelstva obce 
                                   Herálec č. 5/12-2023, konaného 20.12.2023 
                                   v 17:00 hodin v Kulturním domě Herálec 

 

Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: Kulturní dům v Herálci č.p. 401 
Celkový počet čl. ZO: 11 
Omluveni: Ing. Lukáš Teplý, Ing. Lucie Peňázová, Ing. Karel Štoll ml., Pavel Teplý 
viz.„Prezenční listina 
 
   
1.  Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Zdeněk Gregor 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Miroslav Dítě, Pavel Troníček 
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele, že je ze zasedání zastupitelstva 

pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 0  

 
2.    Schválení programu 
 
Návrh programu : 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.  Schválení programu 
3. Kalkulace ceny stočného pro rok 2024 
4. Diskuse 
    Závěr 
 
2. ZO schvaluje program jednání. 
Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 0   
 
3. ZO schvaluje cenu stočného ve výši 23,50,-- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro: 3 (Hana Štollová, Pavel Troníček, Ing. Karel Štoll st.), proti:8, zdrž: 0   
Návrh nebyl schválen. 
 
3.1. ZO schvaluje cenu stočného ve výši 30,-- Kč bez DPH. 

Hlasování: Pro: 8, proti: 3 (Hana Štollová, Pavel Troníček, Ing. Karel Štoll st.,  
zdrž: 0   

Návrh byl schválen. 
 

 
 



7 
 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 17.1.2024 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  

 

                           PRODEJ POZEMKŮ CHALOUPKY 
 
                          Záměr prodeje 20 stavebních parcel v lokalitě Chaloupky je zveřejněn na 
                           úřední desce Obce Herálec a na webových stránkách Obce Herálec. 
 
 
 
Poděkování 
 
S příchodem nejkrásnějších svátků roku, svátků vánočních, uspořádal Klub Patriotů v bývalé škole 
vánoční výstavu s příznačným názvem ,,Od adventu k masopustu“. Za to, že mohla být uskutečněna, 
děkuje kolektiv Patriotů především starostovi a administrativním pracovnicím obce, zároveň 
zaměstnancům údržby obce a též členům kolektivu národopisného maškarního uskupení, jakož 
i Fr. Gregorovi z Mor. Herálce. 
                                                                                                                        Za KHP F.H. 
 
 
 

 
Na OÚ v prodeji kalendář na rok 2024 za cenu 80 Kč 

 

 
 

 

 
 
 



8 
 

Kulturní okénko 
 
Co jsme zažili v prosinci 
 
Prosinec byl na akce opravdu bohatý, tak zmíníme alespoň pár. 
 
Adventní hra 
V prosinci v Herálci probíhal již třetí ročník „Adventní hry“. 
Smyslem této hry je zpříjemnit dětem čekání na Štědrý den a 
namotivovat je k malé procházce. Jako bonus si hezky 
vyzdobíme naše okolí.  

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem rodinám, které se 
do hry zapojily. Bez Vás by to nešlo… ���� Děkujeme.  

Na ukázku přidáváme jednu z mnoha krásných básniček. 

„Než se Vám dnes večer očka rozzáří, 
vybarvěte si poslední okénko v adventním kalendáři. 
Najdete ho na veliké budově, 
kde se každý všední den scházíte, 
kreslíte si, hrajete si, učíte se, zpíváte... 
Teď už určitě víte, kde 24 uvidíte. 
Krásný Štědrý večer a šťastný nový rok.“  (MŠ Herálec) 
 
 
Rozsvícení Vánočního stromku 
V mrazivou první adventní neděli rozsvítili naši Zahrádkáři vánoční stromek v parčíku na Pupku. 
Letos byly navíc připravené i řemeslné trhy, kde jsme si mohli zakoupit malé dárky od šikovných 
spoluobčanů i lidí z okolí. 
 
 
Mikulášská nadílka 
V neděli 3.12. přišel za dětmi do KD Mikuláš za doprovodu čertů a andělů. Pro děti byly připravené 
i tvořivé dílny a věříme, že si děti odnesly nejen nadílku, ale i krásný zážitek. 
 
 
Po celý advent probíhalo mnoho akcí, včetně vánočního kina, zpívání koled u stromečku a živého 
betlému. Věříme, že jste si advent strávený v Herálci užili a přispěli jsme tak k navození sváteční 
nálady. Rok zakončíme tradičně ohňostrojem 31.12. v 18:00 u ZŠ Herálec. 
 



9 
 

Kultura v lednu 

 

Netradiční sjezd 

 

Pokud nám počasí bude přát, uspořádáme opět netradiční sjezd 

na čemkoli. O přesném datu konání akce Vás budeme informovat 

s ohledem na sněhové podmínky na FCB obce.  

 

 

Další akce 

 

Zájezd do Prahy do divadla Hybernia na muzikálové představení  

 

„Zpívání v dešti“ 

 

Představení bude 27.04.2024 od 14:00. 
Cena vstupenky včetně dopravy je 813,- 
 
Místa jsou ve 12-13. řadě. 
 
„Můžete se těšit nejen na záplavu krásné muziky a vtipných textů, nejrůznější bláznivé situace, ale i 
zajímavé taneční choreografii, a dokonce i stepování.“ 
 
Hrají: Jan Kříž, Jan Révai, Robert Urban, Václav Vydra a další 
 
Polovinu dopravy zaplatila Obec Herálec, za což velice děkujeme. ����  
 
Cena je výhodná i díky zakoupení tzv. slevového kuponu, který už je zohledněn v celkové ceně 
vstupenky. ���� Takže za 813,- tam i zpět!!! 
 
 
!!! Lístky jsou již v prodeji na obecním úřadě. 
 
 
 
Velice Vám děkujeme za přízeň v našem prvním roce coby kulturní komise 
Herálce a těšíme se na spoustu krásných akcích v roce nadcházejícím.  
 
                                                                                          Kulturní komise 
 



10 
 

 
 

 
 

 
         MO KDU-ČSL PRO VÁS PŘIPRAVUJE 10. ÚNORA 2024 
                              TRADIČNÍ MAŠKARNÍ PLES 
                S BOHATOU TOMBOLOU, OBČERSTVENÍM 
                    A SOUTĚŽÍ O NEJLEPŠÍ MASKU VEČERA ! 
 



11 
 

SPORT 
 
A-tým si ještě užívá zaslouženého volna, intenzivní zimní přípravu zahájí svěřenci trenéra Skály 
koncem ledna a následovat bude jako vždy výživné soustředění. O plánovaných přípravných zápasech 
Vás budeme informovat.  

                                       Lucie Peňázová

 
 
Společenská kronika 
  
V měsíci lednu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 
 2.1. Ladislav Maštalířský, Český Herálec 383, 90 let 
 2.1. Milena Teplá, Český Herálec 432, 50 let 
 4.1. Josef Dospěl, Český Herálec 445, 65 let 
 6.1. Jana Dvořáková, Český Herálec 497, 55 let 
13.1. Bohuslava Vodičková, Český Herálec 34, 85 let 
13.1. Pavlína Rysová, Český Herálec 67, 50 let 
17.1. Vladimír Gregor, Český Herálec 430, 70 let 
20.1. Marcela Bednářová, Kocanda 315, 60 let 
22.1. Bohuslav Gregor, Český Herálec 88, 81 let 
22.1. Miloš Moučka, Český Herálec 69, 55 let 
23.1. Libor Hamák, Herálec 507, 60 let 
23.1. Jiří Pohorský, Český Herálec 405, 50 let 
 
 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 

��������������������������������������� 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
  
 bude v Herálci probíhat začátkem ledna 2024.  
Pokladničky budou současně umístěny v prodejně COOP a LOTOS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 31. 12. 2023; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 



12 
 

 

 


